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Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Otwocka nr LIX/453/17 z dnia 18.12.2017r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie  
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty – zostały ustalone nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

Nowe stawki opłat zaczną obowiązywać od dnia 1 stycznia 2018 r.
Na zmianę wysokości stawek miały wpływ m.in.:

Okres obowiązywania umowy – 2018 rok. Rada Miasta Otwocka nie zgodziła się na zabezpieczenie środków finansowych pozwalających na ogłoszenie przetargu z 2-letnim 
okresem obowiązywania umowy, a dłuższy okres obowiązywania umowy niewątpliwie w sposób radykalny wpłynąłby na oferowaną cenę.

Konieczność wprowadzenia nowych zasad segregacji odpadów, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska czyli zwiększenie ilości pojemników oraz worków na poszczególne 
frakcje odpadów, dostosowanie harmonogramu do odbioru poszczególnych frakcji odpadów;

Podwyższenie opłat za korzystanie ze środowiska - tzw. opłaty marszałkowskiej;

Każdy mieszkaniec Otwocka, który złożył deklarację dot. gospodarowania odpadami komunalnymi otrzyma listowne zawiadomienie, w którym zostaną podane informacje:

zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
indywidualnym numerze rachunku bankowego do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
aktualnej zaległości (jeśli występuje) z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnosić bez wezwania,  miesięcznie do 15-tego dnia każdego miesiąca z góry za dany miesiąc. 
Obowiązujący wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Otwocka i w siedzibie Urzędu.

Od 1 stycznie 2018 roku będą obowiązywały następujące kolory worków i pojemników do selektywnej zbiórki odpadów:
odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, należy umieszczać w workach/pojemnikach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”

odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, należy umieszczać w workach/pojemnikach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”

odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw  
sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, należy umieszczać w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”

odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy umieszczać w workach/pojemnikach 
koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”

miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 16,00 zł od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość

miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób zmieszany (brak segregacji) wynosi 27,00 zł od 1 osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.

Patriotyczny dar na start w dorosłość
Ciekawa akcja MSWiA na 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości

Wejście w dorosłość, to dla każ-
dego nastolatka wyjątkowy czas. 
Młody człowiek otrzymuje prawo 
wyborcze i może już sam o sobie 
decydować. Otwierają się przed 
nim także innne możliwości takie 
jak samodzielne zwiedzanie świata. 
Aby jednak było to możliwe, po-
trzebny jest paszport.     

  Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji właśnie po-
informowało, że w roku 2018,  
w związku ze 100-leciem odzy-
skania przez Polskę niepodległo-

ści, każdy 18-latek wnioskujący 
po raz pierwszy o paszport otrzy-
ma wraz z nim pakiet jubileuszo-
wy. Będzie to specjalna koperta, 
w której znajdą się: flaga Polski, 
znaczek z logotypem Niepodle-
głej oraz miniprzewodnik z opi-
sem, jak szanować biało-czerwone 
barwy i poprawnie śpiewać hymn 
Polski. Na kopercie znajdą się do-
datkowo wizerunki: Piłsudskiego, 
Kwiatkowskiego, Dmowskiego, 
Narutowicza, Hallera, Paderew-
skiego, Witosa, Korfantego, Mo-

ścickiego, Wojciechowskiego  
i młodych ludzi. A także słowa mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, które 
najlepiej oddają ideę akcji: -Naród, 
który traci pamięć przestaje być Na-
rodem – staje się jedynie zbiorem 
ludzi, czasowo zajmującym dane te-
rytorium. 

  Szczegóły akcji „Pakiet na 
100-lecie odzyskania przez Polskę 
niepodległości/start w dorosłość” 
znajdują się na plakatach w urzędach, 
w których składane są wnioski o wy-
danie paszportu. Dodatkowych infor-

macji udzielą wam także urzędnicy. 
  Paszporty obywateli Polski są 

wytwarzane w Centrum Persona-
lizacji Dokumentów Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. Jak informuje resort, co 
roku składanych jest około 1300 000 
wniosków o wydanie paszportu. 
Według szacunków MSWiA, w 
tym roku taki wniosek złoży ok. 18 
tysięcy 18-letnich obywateli Polski. 
Formalności tej można dokonać w 
w dowolnym wydziale paszporto-
wym urzędu wojewódzkiego lub 
punkcie paszportowym na terenie 

całego kraju, bez względu na miej-
sce zameldowania. Jeśli natomiast 
przebywamy za granicą kraju, po-
winniśmy się udać do najbliższego 
konsulatu. Po złożeniu wniosku 
mamy możliwość monitorowania 
statusu sprawy paszportowej za 
pośrednictwem platformy: www.
obywatel.gov.pl/sprawdź czy twój 
paszport jest gotowy do odbio-
ru. Możemy również skorzystać  
z usługi powiadomienia sms-em 
lub e-mailem o tym, że paszport 
jest już gotowy do odbioru.
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3 osoby z powiatu otwockiego w rejestrze przestępców 
seksualnych

halo
bezpieczeństwo

1 stycznia br. Ministerstwo Sprawiedliwości uruchomiło internetowy rejestr gwałcicieli i pedofilów. Znajdują się w nim dane prawie 800 osób, które dopuściły się gwałtów na dzieciach 
poniżej piętnastego roku życia oraz gwałtów ze szczególnym okrucieństwem. 

Otwock - Śródborów, ul. Narutowicza 47

Tel. (22) 243 45 29, tel. kom, 608 551 281

imprezy okolicznościowe, 
wesela, przyjęcia i integracja dla firm 
catering zewnętrzny dla firm, szkół i przedszkoli
wynajem sal,  2 sale, 2 parkingi

imprezy okolicznościowe, 
wesela, przyjęcia i integracja dla firm 
catering zewnętrzny dla firm, szkół i przedszkoli
wynajem sal,  2 sale, 2 parkingi

Przestępstwa popełnione na dzie-
ciach oraz gwałty od zawsze budzą 
skrajne emocje, a ich sprawcy są 
skazani na ostracyzm społeczny. 
Teraz może być jeszcze gorzej, bo 
publiczny spis, który został wpro-
wadzony w październiku 2017r., 
a uruchomiony z początkiem tego 
roku, zawiera szczegółowe dane 
dotyczące skazanych za pedofilię.  

  -Z odrażającą seksualną prze-
stępczością nie wystarczy walczyć, 
trzeba jej także zapobiegać. Nie 
było dotąd w Polsce metod, by – jak 
w Stanach Zjednoczonych, Wiel-
kiej Brytanii, Kanadzie czy Francji 
– skutecznie kontrolować spraw-
ców przestępstw na tle seksualnym, 
gdy już opuszczą więzienie. Mimo 
że wielu dopuszcza się ponownie 
podobnych przestępstw – czytamy 
w komunikacie ministerstwa. Mi-
nister sprawiedliwości, Zbigniew 
Ziobro argumentuje dodatkowo:  
Prawo do ochrony naszych dzie-
ci stawiamy ponad anonimowość 
przestępców.

  Od teraz, każdy z nas może 
sprawdzić, gdzie przebywa groźny 
przestępca, lub czy w naszym mie-
ście takiego nie ma. Internetowy 
rejestr podzielony jest na dwie czę-
ści:  otwartą dla wszystkich, w któ-
rej znajdziemy imiona i nazwiska, 
zdjęcia oraz dane o miejscu aktual-
nego pobytu 768 przestępców i tę 
z dostępem ograniczonym tylko dla 

m.in. instytucji, które zajmują się 
opieką nad dziećmi m.in.: dyrek-
torów szkół i organizatorów wypo-
czynku dla dzieci. Ma im to ułatwić 
weryfikację nowo zatrudnianych 
osób. Aby skorzystać z części jaw-
nej, nie trzeba się nigdzie logować, 
ani zakładać konta. Wystarczy, że 
wpiszemy dane osoby, która wy-
daje nam się podejrzana. Spis jest 
bezpłatny. 

  Drugi z rejestrów też dużo ob-
szerniejszy. Znajdują się w nim 
dane 2614 osób. Poza sprawcami 
ujętymi w publicznym rejestrze, 
są tam także nazwiska tych, któ-
rzy przed 1 października 2017 
roku dopuścili się zgwałcenia osób  
w wieku od 15 do 18 lat. Jak informu-
je Ministerstwo Sprawiedliwości,  
w przypadku przestępstw popełnio-
nych po 1 października 2017 roku, 
do rejestru z dostępem ograniczo-
nym trafili wszyscy gwałciciele  
i pedofile, stręczyciele dzieci i ska-
zani, którzy posługiwali się porno-
grafią na szkodę nieletnich.

Na udostępnionej przez resort 
liście znajdują się trzy osoby z po-
wiatu otwockiego, które dopuściły 
się brutalnych przestępstw seksu-
alnych i jeszcze odsiadują wyrok. 
Rejestr, który ma być na bieżaco 
aktualizowany dostępny jest pod  
linkiem: https://rps.ms.gov.pl/pl-
-PL/Public#/home. 
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Pod koniec stycznia w życie wejdą nowe stawki za pobór wody i odprowadzanie ścieków. Obowiązywać będą 
do 10 czerwca 2018.

OPWiK wprowadza nową taryfę 
za wodę i ścieki

Zmiany cen i sposobu naliczeń 
spowodowane są ograniczeniem 
liczby grup odbiorców, rosnącymi 
kosztami produkcji oraz inflacją. 
Otwocczanie mogą być jednak 
spokojni, gdyż nie oznacza to pod-
wyżek, a urealnienie stawek dla po-
szczególnych grup klientów korzy-
stających z miejskiego wodociągu  
i otwockiej oczyszczalni. 

  Zastosowany zostanie nowy 
podział odbiorców wody: grupa I 
(cele socjalno-bytowe) – dotyczy 
gospodarstw domowych, grupa II 
(cele użyteczności publicznej oraz 

cele produkcyjne, usługowe, inne) 
– dotyczy placówek publicznych 
takich, jak szkoły, żłobki przed-
szkola, ośrodki zdrowia, szpitale, 
straż pożarna, policja, urzędy oraz 
zastępcze punkty poboru wody, 
zdroje uliczne i woda na cele prze-
ciwpożarowe, a także odbiorców 
usług wykorzystujących wodę  
w związku ze swoją działalnością  
i tych, którzy używają wody w ce-
lach innych niż zawarte w grupie I. 

  Należy też pamiętać, że w przy-
padku odprowadzania ścieków 
nie będzie już podziału na grupy. 

Mieszkańcy zapłacą za 1m³ wody 
tyle samo co podmioty gospodar-
cze. Z tymże, jeśli ilość ścieków 
odprowadzanych z działalności 
gospodarczych przekraczać będzie 
przyjętą normę, naliczona zostanie 
dodatkowa opłata. 

  Z nowej taryfy ucieszą się ci, 
którzy nie korzystają jeszcze z pu-
blicznej sieci wodociągowo-kana-
lizacyjnej, bowiem wedle nowych 
zasad, przyłączenie budynków do 
sieci będzie całkowicie bezpłatne.

MK

Wysokość cen i stawek opłat w okresie od 21 stycznia 2018 r.

*stawka opłaty abonamentowej dotyczy odbiorców korzystających wyłącznie z odprowadzania ścieków

Wysokość stawek opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń ka-
nalizacyjnych od dnia 21 stycznia 2018r. 

Warszawska Szkoła Wyższa 
w Otwocku
ul. Armii Krajowej 13 
05-400 Otwock
tel. 22 719 52 15

Nabór na semestr letni 2018 
na studia licencjackie niestacjonarne TRWA - okres studiów 6 semestrów.

- na studia licencjackie niestacjonarne 
  na semestr letni 2018 r. na kierunkach:
  FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ
  ZARZĄDZANIE

- na studia podyplomowe 
MASTER OF BUSINESS ADMINISTRATION

Kandydatów, którzy zapiszą się 
na semestr letni 2018 r. przepis projektu 
nowej ustawy o szkolnictwie wyższym 
wydłużający studia o jeden 
lub dwa semestry nie będzie dotyczył.

Warszawska Szkoła Wyższa 
z siedzibą w Otwocku ogłasza nabór

Milion na rewitaliza-
cję parku
Sejmowa Komisja Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała wnio-
sek Rady Miasta o dofinansowanie modernizacji Parku Miejskiego. Nie-
długo zostanie podjęta ostateczna decyzja w tej sprawie.

Obecna infrastruktura Parku 
Miejskiego w Otwocku nie za-
chwyca. Fontanna jest w opłaka-
nym stanie, a muszla koncertowa 
zdewastowana. Jest jednak duża 
szansa, że niebawem się to zmieni. 
Radni z klubu PiS złożyli na ręce 
KFP wniosek o dofinansowanie 
przedsięwzięcia rewitalizacji Parku 
Miejskiego w ramach programu po-
prawy jakości środowiska. Wniosek 
został zatwierdzony, co oznacza, że 
w przedstawionym projekcie nie ma 
żadnych nieprawidłowości i ma on 
dużą szansę na pozytywne rozpa-
trzenie. Musimy jednak poczekać na 
głosowanie w sprawie najbliższych 
zmian w budżecie państwa. Dopie-
ro wtedy dowiemy się, czy Otwock 
na pewno dostanie dodatkowe środ-
ki. Kwestia ta rozegra się jeszcze  
w styczniu.

  Kwota dofinansowania wynosić 
ma 1 mln złotych. Radni Otwocka 
zabezpieczyli już na rewitalizację 
parku w tegorocznym budżecie 
miasta 2 miliony. Suma ta, ma po-
zwolić na instalację nowego oświe-
tlenia, budowę ścieżek, odnowienie 
fontanny, remont muszli koncerto-
wej i stworzenie tężni solankowej. 

  Nowa odsłona parku przycią-
gnie nie tylko naszych mieszkań-
ców. Tężnia bez wątpienia wzbudzi 
zainteresowanie wśród ludzi spoza 
powiatu. Być może Otwock bar-
dziej się ożywi i wzbogaci swoją 
ofertę turystyczną. Całe przedsię-
wzięcie ma więc wiele pozytyw-
nych stron. Nie pozostaje nam więc 
nic innego, jak trzymać kciuki za 
powodzenie tej inicjatywy. 
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Józefów zaprasza na seanse filmowe, zajęcia dydaktyczno-rekreacyjne 
i spotkania z ciekawymi ludźmi. A wszystko to bezpłatnie!

Kreatywne ferie 
z MOK-iem

  15 stycznia rozpoczynają się 
ferie zimowe w województwie 
mazowieckim. Powiat Otwocki 
co prawda oferuje wiele atrakcji 
dla dzieci, jednak za większość  
z nich trzeba zapłacić. Mamy więc 
dla was świetną alternatywę. Jeśli 
wasze pociechy nie mają jeszcze 
żadnych planów na ten wolny czas, 
to zachęcamy do skorzystania z cie-
kawej i bezpłatnej propozycji Mło-
dzieżowego Ośrodka Kultury przy 
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go 1. 

  Od 15 do 26 stycznia prowadzo-
ne będą przedpołudniowe zajęcia 

dla dzieci w wieku od 6 lat. MOK 
odwiedzi mobilne planetarium. 
Wszyscy uczestnicy będą mogli 
przyjrzeć się niebu z bliska i dowie-
dzieć, jak działa teleskop. Na spo-
tkanie z najmłodszymi przybędzie 
także ilustrator Marcin Strzembosz, 
który opowie o swojej pasji i roz-
wiąże „królewskie zagadki”. Nie 
zabraknie też projekcji filmowych. 

  Na wszystkie wydarzenia wstęp 
jest wolny, obowiązują jednak za-
pisy: tel. 22 789 22 84 lub e-mail: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl.

MK

Mazek za sterami 
PCZ
Dotychczasowa prezes Powiatowego Centrum Zdrowia, Henryka Roma-
now nie zdecydowała się na przedłużenie kontraktu. Aby szpital przy ul. 
Batorego nie został bez szefa, konieczne było powołanie „pełniącego obo-
wiązki”. Został nim obecny członek zarządu PCZ Andrzej Mazek.

Jak udało nam się ustalić, kon-
trakt pani prezes Romanow wygasł 
z końcem 2017 roku. Powiat przed-
stawił jej więc nową propozycję, 
która w związku z nowelizacją 
ustawy o zatrudnieniu zawierała 
m.in.: zmienione warunki finan-
sowe. Jak wyjaśnia wicestarosta 
powiatu otwockiego, Paweł Rup-
niewski, Henryka Romanow po-
bierałaby teraz pensję podzieloną 

na część podstawową i 30-to pro-
centowy dodatek motywacyjny. Ta 
oraz kilkanaście innych, dość waż-
nych zmian nie spodobały się doty-
czasowej pani prezes. W związku  
z tym, jej obecnym następcą w try-
bie natychmiastowym został An-
drzej Mazek. Czas pokaże, na jak 
długo. Mamy jednak nadzieję, że 
nie ucierpią na tym pacjenci!

ML

Karczew ma nowe logo
Gmina Karczew idąc z duchem czasu postanowiła odświeżyć swój logotyp i ogłosiła konkurs dla utalentowa-
nych grafików. Właśnie ogłoszone zostały wyniki.

Co ciekawe, w konkursowe 
szranki moglli stanąć uczestnicy 
z całego kraju, a autorem zwycię-
skiej pracy został... poznaniak. Pan 
Maciej Janów przedstawił propo-
zycję, która najbardziej przypadła 
do gustu jurorom. Opracowując 
nowe logo wział pod uwagę poło-
żenie geograficzne Gminy Karczew  

i w ciekawy sposób zaznaczył jej 
kontur. W związku z tym, że gmina 
od zachodniej strony ściśle przy-
lega do Wisły, nie zabrakło sym-
bolicznego ujęcia wody w postaci 
niebieskiego koloru. Jest też łódź 
na rzece, symbolizująca mikrore-
gion Urzecze. Autor oznaczył w ten 
sposób batu, czyli łódkę urzeczań-

skich flisaków. Po wschodniej stro-
nie gminę otacza Mazowiecki Park 
Krajobrazowy i tu także zawarta 
jest symbolika dotycząca tego ob-
szaru (kolor zielony i drzewo). 
Drzewo, to graficzny obraz sosny, 
jako drzewa dominującego w la-
sach Mazowieckiego Parku Krajo-
brazowego. Adres strony www jest 
połączony z nawą gminy, napisany 
czcionką bezszeryfową, co znacz-
nie wpływa na łatwość czytania  
i estetykę. 

  Gratulujemy panu Maciejowi 
wygranej w konkursie, a Gminie 
Karczew nowego, bardzo efektow-
nego logotypu!
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Styczeń

Styczeń zaczął się dla Otwocka burzliwymi obradami Rady 
Miasta. Wokół tematu budżetu narosło wiele kontrowersji, a my 
przedstawiliśmy wam stanowiska każdej ze stron. W tym nume-
rze relacjonowaliśmy dla was także 100-lecie OSP Wiązowna  
i Glinianka. Pisaliśmy również o ambitnych planach związanych 
z budową gigantycznego centrum handlowego w Góraszce.

Luty

W lutym uwaga mieszkańców skupiona była wokół tematu 
metropolizacji – projektu ustawy PiS mówiącej o włączeniu do 
Warszawy 33 ościennych gmin. Ten numer HO obfitował jed-
nak nie tylko w poważne tematy. Z uwagi na zbliżające się ferie, 
zaproponowaliśmy wam szereg atrakcji na terenie naszego po-
wiatu, ku uciesze najmłodszych. 

 
Luty-marzec

Kiedy emocje związane z metropolizacją nie zdążyły jesz-
cze opaść, niespodziewanie gruchnęła wiadomość o reformie 
edukacji, likwidacji gimnazjów i powrotu systemu ośmiu klas  
w szkołach podstawowych. Wtedy rozdzwoniły się nasze redak-
cyjne telefony, a my jak najrzetelniej opisaliśmy całą tę sprawę. 
Pojawiło się też wiele informacji kulturalnych: konkursy recyta-
torskie, przeglądy teatralne i inicjalny koncert cyklu bluesowego 
w świeżo odnowionym Jaraczu. 

 Marzec

Reformy edukacji ciąg dalszy… Tym razem zawiadomili-
śmy was o planach rozbudowy trzech szkół podstawowych na 
terenie naszego powiatu: w Gliniance, Wiązownie i Zakręcie. 
W historii gminy Wiązowna było to największe przedsięwzięcie 
związane z modernizacją budynków szkolnych. Poza tym zaini-
cjowaliśmy dyskusję w sprawie planów budowy nowego mostu 
na rzecze Świder. Rozmawialiśmy w tej sprawie z prezydentem 
Zbigniewem Szczepaniakiem i starostą Mirosławem Pszonką. 

Marzec-kwiecień

Marcowy numer szczególnie zainteresował nasze czytelnicz-
ki, bowiem na pierwszej stronie zawisł dumny artykuł o Otwoc-
kim Forum Kobiet, podczas którego odbyły się trzy panele 
dyskusyjne dotyczące kobiet w biznesie, rozwoju osobistego  
i pomysłu na siebie. Kolejna dobra nowina, jaką mieliśmy przy-
jemność wam przekazać, mówiła o powstaniu nowego oddziału 
dziecięcego w Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc  
i Gruźlicy w Otwocku. 

Kwiecień 

W wielkanocnym wydaniu, obfitującym w świąteczne tema-
ty, nie zabrakło także artykułów ważnych dla lokalnej społecz-
ności. Niezmiennie od kilku miesięcy, najbardziej interesowała 
was kwestia metropolizacji, staraliśmy się więc „na gorąco” 
informować was o każdej zmianie w tej sprawie. W tym nu-
merze pojawiła się wiadomość o konsultacjach z mieszkańcami  
i planowanych gminnych referendach. Będąc na bieżąco także  
z kulturą i rozrywką, zapowiedzieliśmy wyjątkowy koncert, 
którego główną gwiazdą był zespół Future Folk.

Kwiecień-maj

W tym wydaniu na świeczniku był „Otwocki sen o galerii”. 
Przerwaliśmy dezorientację mieszkańców, zaczerpnęliśmy wie-
dzy i zgłębiliśmy temat Galerii Kupieckiej. Mogliście dowie-
dzieć się, dlaczego jej budowa została przerwana, a także, jakie 
będą tego konsekwencje. Pojawił się też optymistyczny akcent. 
W tym numerze mogliśmy „odtrąbić” nasz wielki sukces – wy-
graną Printmedia24.pl w plebiscycie magazynu „Osobowości  
i Sukcesy”.

Maj

Maj okazał się miesiącem ciekawych i pięknych inicjatyw.  
W tym wydaniu mogliście zobaczyć reportaż ze sprzątania 
terenów nadwiślańskich przez karczewskie stowarzyszenie 
„Ekopatrol” - lokalnych miłośników przyrody oraz motoryzacji,  
a także zapowiedź historycznej imprezy na terenie Pałacu Bie-
lińskich w Otwocku Wielkim w ramach Europejskiej Nocy Mu-
zeów. Z uwagi na zbliżający się Dzień Matki, zorganizowaliśmy 
dla was wówczas konkurs, w którym do wygrania były książki 
Magdaleny Szelągowskiej - „Damy radę, mamo!” z autografem 
autorki. Specjalnie dla nas, pani Magdalena zdradziła kulisy 
swojej pracy nad powieścią.

Czas podsumowań...
Początek Nowego Roku niesie ze sobą wiele refleksji i nadzieje na jeszcze więcej ciekawych doświadczeń. Przy tej okazji chcemy podzielić się z wami tym, co udało nam się zrobić w 2017 
roku. Reportaże, wywiady, relacje live i wideo z wielu imprez kulturalnych, sportowych i lokalnych wydarzeń, mnóstwo tematów – tych trudnych i tych przyjemnych. Zachęcamy was do 
lektury i odpowiedzi na pytanie – które z nich były według was – mieszkańców naszego powiatu, najpotrzebniejsze, najważniejsze i najciekawsze? 

halo
kalendarium

UWAGA KONKURS! 
Sprawdź szczegóły skanując kod



8 - 22 stycznia 2018 r
9halo

kalendarium
Maj-czerwiec

Ten numer był dla naszej redakcji wyjątkowy, bowiem ob-
chodziliśmy właśnie swój pierwszy jubileusz. Była to świetna 
okazja, aby podziękować wam za wasze zainteresowanie i do-
ping, a także niezmiennie poinformować o tym, co najważniej-
sze dla powiatu. Najgłośniejszym wówczas wydarzeniem była 
wizyta w Otwocku niezwykłego gościa, założyciela Fundacji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – Jurka Owsiaka. Pan 
Jurek odwiedził małych pacjentów naszych szpitali, a także spo-
tkał się z mieszkańcami, co mieliśmy okazję relacjonować dla 
was na żywo. 

Czerwiec

Czerwiec obfitował w niezwykłe wydarzenia kulturalne  
w naszym powiecie. Odbył się wówczas wielki koncert z oka-
zji Dnia Dziecka relacjonowany przez stację Polsat. Na scenie  
w parku miejskim pojawiły się największe gwiazdy polskiej es-
trady, m.in. Kayah i Maryla Rodowicz. Impreza była także oka-
zją do posumowania prac remontowych na oddziale pediatrii 
w szpitalu na Batorego, zainicjowanych przez Fundację Polsat.  
W czerwcu, nasza redakcja pojawiła się również m.in. na urodzi-
nach karczewskiej „Dwójki”, festynie dobroczynnym w SOSW 
przy Literackiej oraz majówce w józefowskim „Jędrusiu”.

Lipiec

W lipcu dotarły do nas informacje o ambitnych przedsięwzię-
ciach młodych otwocczan, a także ich sukcesach. Mogliśmy 
być z nich naprawdę dumni, postanowiliśmy więc dać temu 
wyraz na łamach naszej gazety. Dwóch dzielnych młodzieńców 
planowało wówczas wyprawę do Etiopii, aby towarzyszyć mi-
sjonarzom w niesieniu pomocy społeczności najbiedniejszych 
regionów kraju. Ich przygoda rozpoczęła się 15 lipca. Duma 
rozpierała nas także na wieść o tym, że nasza piękna reprezen-
tantka, Hania Gumowska – Wicemiss Ziemi Otwockiej, zakwa-
lifikowała się do Finału Miss Polonia.

Sierpień

W sierpniu uczestniczyliśmy w spotkaniu zorganizowanym 
przez prezydenta Otwocka, na którym podjęty został temat 
utwardzania ulic na terenie naszego miasta. Z przykrością mu-
sieliśmy poinformować was, że ze względu na brak środków 
pieniężnych, do pewnych inwestycji drogowych dojść nie może, 
a realizacja niektórych znacznie się opóźni. Ta wiadomość wy-
wołała burzę dyskusji na forach społecznościowych, a także 
spowodowała zapełnienie się naszej skrzynki mailowej. W tym 
czasie, w opozycji do Otwocka stanął Józefów, bowiem na jego 
terenie zakończyła się właśnie budowa miasteczka ruchu dro-
gowego, co spotkało się z wielkim entuzjazmem mieszkańców. 

Wrzesień

Nasze wrześniowe wydania krążyły wokół tematu moderni-
zacji linii kolejowej, a także Galerii Kupiecka. Pasażerów po-
ciągów czekało wiele utrudnień. Na bieżąco więc zawiadamia-
liśmy o wszelkich zmianach i niedogodnościach. Jako pierwsi 
napisaliśmy o liście inwestora galerii do ówczesnego Ministra 
Rozwoju, dziś już premiera – Mateusza Morawieckiego, w któ-
rym WOT-Inwest prosi o mediacje z Radą Miasta i wojewodą. 
Każdego dnia mogliśmy czytać wasze komentarze w tej spra-
wie pod opublikowanymi artykułami i przyglądać się społecznej 
dyskusji.

Październik

 
W numerze październikowym odpowiedzieliśmy na potrze-

by zmartwionych rodziców oraz dzieci i zwróciliśmy uwagę na 
problem dziecięcej psychiatrii w Józefowie, której dalsza dzia-
łalność stanęła pod znakiem zapytania. Oddział potrzebował 
pieniędzy na remont, miał także deficyt lekarzy specjalistów.  
O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy prezesa Mazowiec-
kiego Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu, któremu podlega 
józefowska placówka – Michała Stelmańskiego. Zdementował 
on plotki jakoby oddział miał zostać zamknięty, z wielkim ża-
lem mówił jednak o problemach finansowych i systemowych 
tego miejsca. 

Listopad

Listopad był miesiącem jubileuszów. Swoje 70-lecie obcho-
dziła Szkoła Podstawowa w Osiecku. Mieliśmy okazję podzie-
lić się z wami pięknym zapisem wspomnień byłych uczniów, 
a także nauczycielki tej szkoły, pani Jadwigi Niekłań, która 
pamięta jeszcze pierwsze lata istnienia placówki. Z kolei swoje 
10. urodziny w listopadzie obchodziła marka Printmedia24-Xe-
roDruk. Z tej okazji mogliśmy bawić się na wielkiej imprezie 
jubileuszowej w warszawskim klubie Remont i oczywiście 
wszystko dla was relacjonować. Poza tym, rozpoczęliśmy nowy 
cykl pt.: „Przedszkolaki komentują”, w którym odwiedzamy 
otwockie przedszkola i rozmawiamy z najmłodszymi na frapu-
jące ich tematy – czy duchy istnieją, kim jest święty Mikołaj  
i czym zajmuje się dziennikarz. Nasze wizyty w przedszkolach 
bardzo spodobały się dzieciom, dyrekcji, a także rodzicom, a za-
tem możemy was zapewnić, że cykl ten będzie kontynuowany. 

Grudzień

 

Grudzień kręcił się wokół świąt i związanych z nimi wyda-
rzeń charytatywnych. Zostaliśmy patronem medialnym otwoc-
kiej Szlachetnej Paczki i od samego początku śledziliśmy jej 
działania. Szczegółową relację z dwudniowego finału może-
cie obejrzeć na naszej stronie facebookowej. Wzięliśmy także 
udział w Warsztatach z Przedsiębiorczości w gminie Osieck, 
Gwiazdce do nieba i wielu innych akcjach społecznych. Z koń-
cem roku okazało się, że wszystkie te działania zostały docenio-
ne przez lokalne środowisko, bowiem na V Forum Gospodar-
czym Powiatu Otwockiego nasza redakcja dostała wyróżnienie 
w kategorii „Filantrop Roku”, co napawa nas dumą i za co jeste-
śmy bardzo wdzięczni.

  Także Styczeń 2018 roku okazał się dla nas wyjątkowy. 
Otrzymaliśmy od was wspaniały noworoczny prezent – liczba 
obserwatorów strony HO na facebooku przekroczyła 5 tysięcy! 
Cieszymy się, że reagujecie na nasze posty i chętnie bierzecie 
udział w dyskusjach. Dziękujemy także za wszystkie wiado-
mości, które trafiają na naszą skrzynkę, obiecując zarazem, że 
nie zawiedziemy waszego zaufania. Naszą domeną są relacje na 
żywo i newsy z pierwszej ręki, a zatem zapraszamy was do za-
glądania na nasz portal oraz fanpage, gdzie codziennie pojawia 
się wiele ciekawych informacji

.
Opr. Martyna Kędziorek, Marzena Lech
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Wielki Finał WOŚP
Warsztaty, koncerty, loterie, a przede wszystkim gorące serca wolontariuszy i zbiórka pieniędzy w szczytnym celu – to wszystko już 14 stycznia. Poznajcie program 26. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w naszym powiecie. 

Co roku jest to ogromne wydarze-
nie w całej Polsce, a także w wielu 
miejscach na świecie. Ludzie gro-
madzą się w swoich rejonach, by 
pomagać i dzielić się uśmiechami. 
Za każdą wpłatę do puszki WOŚP 
otrzymują serduszko, które z dumą  
i zadowoleniem noszą na piersi przez 
kolejne dni.

Finał 26. edycji odbędzie się 14 
stycznia, a jego głównym celem bę-
dzie pozyskanie środków dla wyrów-
nania szans w leczeniu noworodków. 

Czym jest Wielka Orkiestra?

  Fundacja WOŚP to ciesząca się 
największym zaufaniem społecznym 
organizacja pozarządowa w Polsce. 
Założona została w 1993 roku i od 
tego czasu co roku, w drugą niedzielę 
stycznia, organizuje zbiórkę pienię-
dzy, która nazywa się Finałem WOŚP. 
Za zebrane środki fundacja kupuje  
i przekazuje w darze szpitalom dzie-
cięcym w Polsce najnowocześniejszy 
sprzęt medyczny. Dziś sprzęt zaku-
piony przez WOŚP jest podstawą no-
woczesnego wyposażenia wszystkich 
szpitali, w których leczy się dzieci w 
Polsce. W ciągu poprzednich 25 Fina-
łów WOŚP Orkiestra zebrała i prze-
kazała na wsparcie polskiej medycy-
ny sumę ponad 825 mln PLN. 

Oj się będzie działo!
Otwock
  Centrum wydarzeń będzie Po-

wiatowy Młodzieżowy Dom Kultury 
przy ul. Poniatowskiego 10. Na jego 
terenie o godzinie 14:00 zaczną się 
pierwsze występy artystyczne. Zo-
staną otwarte kawiarenki i punkty lo-
terii. Ruszy także szkolenie z pierw-
szej pomocy. Od godziny 15:00 do 
18:00 oglądać będzie można pokazy 

sprzętu gaśniczego OSP z Józefo-
wa, Jabłonnej i Otwocka Wielkiego.  
O 16:00 na tyłach PMDK zacznie się 
to, na co wszyscy czekają najbardziej 
– koncerty. A rozpocznie je zespół 
Hug The Devil. Po nim wystąpią: 
The Foolishly, Black Bile, Trawnik, 
The Orange Basement, PLAN, Ka-
banos. Punkt 20:00 wszyscy wyśle-
my światełko do nieba i obejrzymy 
pokaz sztucznych ogni. Wydarzenie 
zwieńczy występ energetycznego 
zespołu Jary Oddział Zamknięty. Im-
prezę muzyczną poprowadzi znana 
prezenterka Karolina Motylewska. 
Podczas finału odbędzie się także 
licytacja, w której do zdobycia będą 
wyjątkowe przedmioty. Poprowadzi 
ją nietypowy duet, aktor znany m.in.: 
z serialu „Wataha” - Leszek Lichota 
oraz Wicemiss Ziemi Otwockiej 2017 
i finalistka Miss Polonia – Hanna Gu-
mowska. 

Wiązowna
  Na finał zaprasza także Wiązow-

na. Tu koncerty zaczną się już o godz. 
13:00. Będą pokazy taneczne, warsz-
taty plastyczne i przeróżne zabawy,  
a wszystko to w Szkole Podstawowej 
przy ul. Kościelnej 20. Do zabawy 
dołączyła także Ochotnicza Straż 
Pożarna w Gliniance, która zaprasza 
wszystkich mieszkańców do swojej 
siedziby na pokazy sprzętu gaśnicze-
go, szkolenie z pierwszej pomocy,  
a także pokaz ratownictwa drogowe-
go. 

Karczew
  Wszyscy mieszkańcy Karczewa 

chętni pomagać, a także ci, którzy 
kochają aktywność fizyczną mogą 
wybrać się do Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. Bohaterów 
Westerplatte 55. Jak co roku, będzie 
mnóstwo atrakcji: pokazy taneczne, 
akrobatyczne, kulturystyczne, pokaz 
football freestyle, występ iluzjoni-

sty i wiele wiele innych. Pojawią się 
gwiazdy programu „Mam talent”, 
takie, jak: Łukasz Świrk, Krystian 
Herba, Szymon Krzysztoszek, Piotr 
Bugzel, grupa Multi Visual. Będzie-
cie mogli spotkać się także z wy-
bitnymi kulturystami – Mistrzynią 
Świata Fitness – Katarzyną Dudek 
oraz Marcinem Jabłońskim – wielo-
krotnym medalistą Polski. Gospoda-
rzami imprezy będą szef sztabu Grze-
gorz Ankiewicz oraz Tomasz Lubas. 
Licytację poprowadzi, jak co roku, 
niezastąpiony Zygmunt Chajzer. Za-
bawa zacznie się o 15:00, a zakończy 
ok. 21:00. 

Celestynów
  W Celestynowie także będzie się 

działo. Przyjdźcie do Szkoły Podsta-
wowej im. Batalionu „Zośka” już o 
14:30 i spędźcie czas w przyjaznej 
atmosferze. Okoliczne szkoły i przed-
szkola, a także Gminny Ośrodek Kul-
tury przygotowały bogaty program 
artystyczny – występy wokalne, po-
kazy tańca jazz i modern jazz, występ 
cheerleaderek i inne. Do wydarzenia 
dołączyły zespoły Orion, a także 
Onus Music. Na imprezie zaśpiewa 
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również Konrad Skolimowski znany 
m.in. z serialu „Barwy szczęścia”. Na 
przybyłych czekać będzie słodki po-
częstunek. Wydarzenie zakończy się 
światełkiem do nieba o godz. 20:00.

Józefów
  Józefowski finał WOŚP tradycyj-

nie odbędzie się w Szkole Podstawo-
wej nr 2 im. Romualda Traugutta przy 
ul. Granicznej 26. Tu także nie za-
braknie atrakcji dla małych i dużych. 
Uczestnicy wydarzenia z pewnością 
mogą liczyć na wspaniałe występy 
zdolnych dzieciaków, warsztaty pla-
styczne i konkursy oraz smaczny po-
częstunek. Będą też licytacje i loterie, 
dzięki którym wesprzemy Orkiestrę 
pod batutą Jurka Owsiaka. 

 Zachęcamy was do udziału w im-
prezach organizowanych przez lokal-
ne ośrodki kultury, sportu i oświaty. 
Pomagać można na różne sposoby 
i w wielu miejscach. Wszystkim 
dzielnym wolontariuszom życzymy 
puszek pełnych datków, a całej orga-
nizacji WOŚP pobicia rekordu sprzed 
roku!

Opr. MK
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przedszkolaki

Przedszkolaki komentują: „Bez babci nie byłoby świata!”
4 stycznia w swoje gościnne progi zaprosili nas uczniowie zerówki ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Otwocku. Rozmawialiśmy o zbliżającym się Dniu Babci i Dziadka. Najmłodsi  z entuzjazmem 
opowiedzieli nam o tym, jacy są ich dziadkowie. Przygotowali także piękne laurki. 
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Kocham moją babcię 
za…

...za to, że się mną opiekuje

...za to, że się ze mną bawi

...zupę pomidorową!

...moje ulubione kotlety mielone!

„Moja babcia jest naj-
lepsza na świecie!”, „To 
moja jest naj-najlepsza!” - 
licytowały się przedszko-
laki. Niewątpliwie każdy  
z nich jest swoim dziad-
kom za wiele rzeczy 
wdzięczny. Wszyscy, jak 
jeden mąż uznali, że ży-
cie bez nich nie miałoby 
sensu. Dziadkowie to ich 
wierni kompani w zaba-
wie, rozmowach, space-
rach i nauce. Nikt nie ugo-
tuje zupy tak, jak babcia, 
nikt też nie rozpali takie-
go ogniska, jak ukochany 
dziadek. Sprawdźcie, co 
jeszcze ciekawego powie-
działy nam sześciolatki  
o swoich niezastąpionych 
staruszkach.

D O   W    
Mojego dziadka kocham 

za…
...za to, że odprowadza mnie do 

szkoły
...śmieszne miny
...za to, że kupuje mi zabawki

Babcia jest najlepsza w…
...gotowaniu
...szyciu
...zabawie

Dziadek wymiata w…
...kierowaniu samochodem
...rozpalaniu ogniska
...rąbaniu drewna

Najbardziej lubię rozma-
wiać z dziadkami o…

...wakacjach

...gotowaniu

...komputerach

Świat bez babć i dziad-
ków byłby…

...smutny

...okropny

...bez sensu

...wtedy nie byłoby mojego ulu-
bionego ciasta!

...Bez babci nie byłoby świata!

Swoim dziadkom życzę…
...zdrowia
...pięknych prezentów
...żeby byli najlepszymi dziadkami
...żeby byli szczęśliwi
...uśmiechu
...żeby żyli 100 lat!

-Babcia Irenka ma siwe 
włosy i ubiera się dziwnie, 
bo zawsze zakłada spodnie 
i bluzkę. Robi najlepsze 
obiady!

-Moja babcia ma brązowe wło-
sy, nosi okulary i rzadko ubiera 
się w sukienki. Chodzi do pracy 
i opiekuje się ludźmi. Wieczorem 
leży na kanapie i ogląda telewi-
zję.

-Dziadek Roman dużo gotuje 
i robi najpyszniejsze obiady. Ma 
białe i bardzo odstające włosy. 
Ubiera się zawsze na zielono, 
albo na niebiesko. 

-Dziadek Andrzej ma szare włosy i ubiera 
się zawsze w ciepłą bluzę, bo chodzi 
porąbać drewno. Zawsze po obiedzie 
razem ze mną ogląda telewizję.
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Świetne wyniki zawodników UKS Wilki Otwock na ostat-
nich zawodach freestyle w 2017 roku – Czech Freesty-
le World Cup
W dniach 28-29 grudnia 2017 r. w czeskim Ołomuńcu (Olomouc) odbyły się ostatnie zawody 2017 roku z cyklu World Slalom Series – Czech Freestyle World Cup. Przez dwa dni w nowo-
czesnej hali sportowej rywalizowali zawodnicy z Czech, Słowacji i Polski, w tym reprezentacja otwockiego klubu UKS Wilki Otwock. Zawody miały rangę WSS dwóch kubków, co oznacza, 
że za pierwsze miejsce zawodnicy otrzymują 200 punktów do rankingu WSS.

  Ekstremalny i wyczerpujący wy-
jazd (tuż po świętach, 2 noce w auto-
busie i jedna w hotelu) zaowocował 
bardzo dobrymi występami młodych 
otwocczan. W kategorii junior wo-
men startowała prawie cała polska 
czołówka i tym bardziej cieszą wy-
niki naszych zawodniczek. Na szcze-
gólną uwagę i wyróżnienie zasługują:

Kasia Gzyl, która świetnie poje-
chała w Speed Slalomie pobijając 
jednocześnie swój życiowy rekord, 
a także brała udział w małym finale 
(miejsca 5-8) w Battle Slalom. Re-
welacyjnie pojechała także w dodat-
kowej konkurencji – Classic Fun – w 
której zajęła 2 miejsce. A tak wyglą-
dał ten przejazd: https://youtu.be/
kk77mKu2YTI.

Bartek Malesa, który awansował 
do finału konkurencji Battle Slalom 
– ostatecznie zajął 4 miejsce. Był to 

jego pierwszy awans do finału.
Gosia Piszczadowska, która do-

piero wchodzi w wiek juniorski,  
a bardzo dobrze poradziła sobie  
w ćwierćfinale Battle Slalom zajmu-
jąc w nim trzecie miejsce i pokonując 
bardziej doświadczoną zawodniczkę 
z innego klubu. To już nie pierwsze 
zawody, na których Gosia radzi sobie 
tak dobrze w tej konkurencji.

Halina Labriga, która stanęła na 
podium w Speed Slalomie seniorek, 
a w pozostałych konkurencjach była 
w czołówce.

  Cała 8-osobowa reprezentacja 
UKS Wilki Otwock dała z siebie 
wszystko i zawody w Czechach były 
kolejną imprezą, na której udowodni-
li, że nie było to ich ostatnie słowo. 

AZP

Speed Slalom Junior Women:
srebrny medal dla Katarzyny 

Gzyl i nowy rekord życiowy 5,673 
sek.

9 miejsce Kinga Kos, 10 miejsce 
Klara Nazorek, 12 miejsce Natalia 
Kociszewska, 14 miejsce Rozalia 
Kępińska, 15 miejsce Małgorzata 
Piszczadowska

Speed Slalom Junior Men:
7 miejsce - Bartek Malesa
Speed Slalom Senior Women:
brązowy medal dla Halina Labri-

ga
Classic Junior Women:
7 miejsce Kinga Kos, 8 miejsce 

Szczegółowe wyniki zawodników z Otwocka:

Katarzyna Gzyl, 10 miejsce Małgo-
rzata Piszczadowska, 13 miejsce Na-
talia Kociszewska

Classic Senior Women:
7 miejsce Halina Labriga
Battle Slalom Junior Women:
7 miejsce Kasia Gzyl, 9 miejsce 

Kinga Kos i Małgorzata Piszczadow-
ska, 13 miejsce Natalia Kociszewska 
i Rozalia Kępińska, 17 miejsce Klara 
Nazorek

Battle Slalom Junior Men:
4 miejsce Barek Malesa
Battle Slalom Senior Women:
5 miejsce Halina Labriga

Konkurencja dodatkowa - Fun 
Classic:

srebrny medal dla Katarzyny 
Gzyl

  W tej konkurencji startowali 
jeszcze: Małgorzata Piszczadowska, 
Kinga Kos, Rozalia Kępińska i Ha-
lina Labriga. Fun Classic to ciekawa  
i widowiskowa konkurencja dodat-
kowa, która na stałe wpisała się w 
plan imprez w Czechach. Zawod-
nicy jadą do wylosowanego utworu 
- na poznanie muzyki i przygotowa-
nie się do przejazdu każdy ma ok. 
10 minut. Otwockie Wilki debiuto-
wały w grudniu w tej dyscyplinie, 
podobnie jak pozostali zawodnicy  
z Polski, czyli reprezentanci klubów 
z Rzeszowa, Warszawy, Płocka, Kę-
trzyna, Bydgoszczy.

38. Półmaraton Wiązowski coraz bliżej!
Cykl spotkań biegowych pt.: „Trenuję do Półmaratonu Wiązowskiego” czas zacząć!

Organizatorzy wydarzenia już 
wystartowali z przygotowaniami do 
biegu. Przez najbliższe dwa miesią-
ce profesjonalni trenerzy poprowa-
dzą darmowe sesje treningowe dla 
początkujących i zaawansowanych 
biegaczy. Treningi zaplanowano 14  
i 28 stycznia oraz 4, 11, 18 i 25 lutego.     

   Przeznaczone są one dla osób, 
które 4 marca staną na starcie tego 
biegu, ale i dla tych, którzy po pro-
stu dbają o swoje zdrowie, kondycję  
i dobre samopoczucie. Dystans 
przewidziany dla każdego uczestni-
ka to 21 km i 97,5 metra. Akcja ma 
promować zdrowy styl życia wśród 
mieszkańców miasta i przygotować 
uczestników marcowego biegu. Bie-
gacze spotykać się będą na Placu 
Centrum w Wiązownie o godzinie 
10:00. Trening potrwa dwie godziny.

  Jako oficjalny patron medialny, 
polecamy Wam też wizytę na stronie 
wydarzenia „Trenuję do Półmaratonu 
Wiązowskiego” na facebook'u, gdzie 
znajdziecie harmonogram spotkań. 
Zamieszczane są tam również infor-
macje dotyczące treningów oraz re-
lacje z nich. Pierwszych pięćdziesiąt 
osób, które wezmą udział w spotka-
niach biegowych, otrzyma specjalnie 
przygotowaną i przystosowaną do 
wiązowskich warunków treningową 
koszulkę! Zaś najwytrwalsi będą 

mieli okazję wygrać pakiet startowy 
na jeden z pięciu biegów rozgrywa-
nych w ramach Grand Prix Traktu 
Brzeskiego. 

 Jeśli nadal zastanawiacie się nad 
udziałem w 38 Półmaratonie Wią-
zowskim i wcześniejszych trenin-
gach, to koniecznie zajrzyjcie na 
nasz FB. Znajdziecie tam relację live  
z ubiegłorocznego biegu! Przekona-
cie się, że naprawdę warto!
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Lokalne grupy artystyczne zapraszają na wyjątkowy występ w świątecznej atmosferze.

Koncert noworoczny to tradycja 
każdej gminy. Wiązowna także ją 
kultywuje, a możliwe jest to dzięki 
młodym zdolnym artystom z GOK-u. 
9 stycznia grupa wokalna pani Marty 
Kuszakiewicz zaśpiewa kolędy, pa-

storałki i piosenki świąteczne. Akom-
paniamentem zajmą się gitarzyści z 
grupy Romana Sadowskiego, a także 
utalentowani wychowankowie Woj-
ciecha Budy. Koncert ma na celu zin-
tegrować mieszkańców Wiązowny 

i zachęcić do przeżycia minionych 
świąt jeszcze raz. Serdecznie zapra-
szamy!

9 stycznia (wtorek), godz. 17:00, 
Gminny Ośrodek Kultury przy ul. 
Kościelnej 41, wstęp wolny

Kolędowo w MOK-u
Jeśli lubicie Boże Narodzenie i chcecie, aby jak najdłużej towarzyszyła wam jego niezwykła atmosfera, to nie 
może Was zabraknąć podczas sobotniego wieczoru w józefowskim MOK-u! Lokalni artyści, których połączyła 
miłość do muzyki, czyli Ewa Gapon i Andrzej Sajdak wystąpią w koncercie kolęd.

 Pani Ewa spędziła wiele lat za 
granicą podróżując i występując na 
kontraktach. Koncertowała również 
w Polsce, ostatnio m.in.: w zespole 
wokalnym MOKKA. Podejmowała 
też różnorodną działalność w Józe-
fowie. Pan Andrzej natomiast jest 
pianistą, aranżerem, pedagogiem  
i akompaniatorem. Przed laty 
związany był z estradą krakowską.  
W latach 2008-2013 prezenter or-
ganów Hammonda. Niedawno ob-
chodził 50-lecie pracy artystycznej. 
Od 10 lat mieszkaniec Otwocka.

  Podczas koncertu w Józefowie, 
artyści z pewnością wprawią nas 
w świąteczny nastrój swoim pięk-
nym i romantycznym brzmieniem.  
W ich programie oprócz polskich 
jak i zagranicznych kolęd znajdą 
się również liryczne ballady oraz 
kompozycje muzyki rozrywkowej.

 13 stycznia (sobota), godz.: 
18:00, „Otwórz drzwi - Ewa Gapon 
i Andrzej Sajdak kolędowo”, Sala 
widowiskowa MOK w Józefowie, 
ul. Wyszyńskiego 1, Wstęp wolny

Jedz i żyj zdrowo!
Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu „Sięgnij po zdrowie i radość życia z natury i kultury!”. Tematem 
piątkowego wykładu będzie holistyczne spojrzenie na człowieka i praktyczne recepty na nasze zdrowie według 
św. Hildegardy z Bingen.

Święta Hildegarda z Bingen była 
wyjątkową postacią średniowie-
cza. To przede wszystkim niezwy-

kła wizjonerka, mistyczka, uczona  
i pisarka. Kompozytorka muzyki sa-
kralnej, egzorcystka, kaznodziejka, 

reformatorka życia zakonnego. Hil-
degarda podkreślała ścisły związek 
pomiędzy odpowiednim żywieniem 
a zdrowiem. Zastosowanie odpo-
wiedniego i indywidualnie dobra-
nego odżywiania, może przyczynić 
się do znacznego polepszenia stanu 
zdrowia. Wiedza lecznicza Hilde-
gardy opiera się na sześciu złotych 
regułach, które stanowią źródło siły 
i obejmują wszystkie sfery życia. Te 
i inne zagadnienia związane z dąże-
niem do zdrowia i harmonii będzie 
podejmowała Jolanta Romaszew-
ska-Hrymnia w swojej prelekcji.  
O fascynującym programie zdrowa 
św. Hildegardy opowie 12 stycznia 
o godzinie 18:00 w Młodzieżowym 
Domu Kultury w Józefowie. Wstęp 
wolny!
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Dzień z dziadkami 
w muzeum 
Muzeum Ziemi Otwockiej zaprasza tych młodszych i nieco starszych na 
rodzinne warsztaty. Świetna zabawa gwarantowana!

Takie spotkania, jak w Dzień Bab-
ci i Dziadka zawsze wiążą się z ra-
dością, ale też prowokują ważne 
tematy. Dociekliwi wnuczkowie 
uwielbiają pytać, a dziadkowie 
– opowiadać o starych czasach. 
A gdyby tak porozmawiać przy 
wspólnych robótkach manualnych? 

  W przeddzień święta wszyst-
kich babć, otwockie muzeum orga-
nizuje wyjątkowe warsztaty, pod-
czas których najmłodsi będą mogli 
własnoręcznie przygotować upo-
minki dla swoich dziadków. Z po-
mocą opiekunów wykonają drzewo 

genealogiczne, okolicznościowy 
kalendarzyk do portfela oraz upie-
ką czekoladowe rogaliki babuni. 
We wszystkich tych czynnościach 
mogą towarzyszyć im ukochani 
dziadkowie. Spotkanie zakoń-
czy się miłym podwieczorkiem  
i z pewnością – szerokim uśmie-
chem na twarzy każdego uczestnika. 
Pamiętajcie, aby skontaktować się  
z sekretariatem muzeum, bowiem 
na warsztaty obowiązują zapisy!

20 stycznia (sobota), godz. 
11:00, Muzeum Ziemi Otwockiej, 
ul. Narutowicza 2

Babciu, chodź 
do kina!
MOK zaprasza na rodzinny cykl wydarzeń z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Proponuje świetne seanse, a także międzypokoleniowy spacer. 

21 stycznia jest dniem, w któ-
rym najważniejsze stają się nasze 
babcie. Wtedy zazwyczaj kupuje-
my im coś słodkiego i urządzamy 
miły podwieczorek. Następnego 
dnia odwiedzamy także dziadków 
i powtarzamy rytuał. A co powie-
cie na to, żeby połączyć oba święta  
i spędzić czas z dziadkami w niety-
powy sposób? Wiemy, co z tej oka-
zji przygotował dla was józefowski 
MOK!

  20 stycznia wyświetlony zo-
stanie niezwykły film przygodowy 
„Bella i Sebastian” dla dzieci od 7 
lat. Wychowywany przez przybra-
nego dziadka Sebastian z niecier-
pliwością czeka na powrót swej 
przyjaciółki Angeliny. Na wieść o 
tym, że awionetka, którą podróżo-
wała dziewczyna, zaginęła gdzieś 
w górach, Sebastian i jego wierne 
psisko Bella wyruszają na pomoc... 

  21 stycznia zobaczyć można 
najpiękniejszą bajkę 2015 roku 
– „Sekrety morza”. Mała dziew-

czynka i jej brat udają się w po-
dróż do świata dziwnych stworzeń 
w poszukiwaniu swojej zaginionej 
mamy. Tam dowiadują się, jak waż-
ne są rodzinne więzi.

Sala widowiskowa MOK, godz. 
16:00, wstęp wolny

  Jeśli wasi dziadkowie są zwo-
lennikami aktywnego spędzania 
czasu, koniecznie zabierzcie ich 
na plener fotograficzny pt. „Świder  
i świdermajery zimową porą”. Na 
ten międzypokoleniowy spacer za-
prasza józefowska Sekcja Fotogra-
ficzna, która wraz z instruktorami 
oprowadzi was po najciekawszych 
miejscach w okolicy. Należy wziąć 
ze sobą aparat i termos z gorącą 
herbatą, a także ciepło się ubrać. 
Zbiórka odbędzie się na parkingu 
przy dawnym moście kolejki wą-
skotorowej w Józefowie. 

20 stycznia (sobota), godz. 
11:00, wydarzenie bezpłatne
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Książki poleca

Kunsztowna, wielowątkowa 
opowieść o dojrzewaniu, przy-

Ziemia przeklęta
Phillip Lewis 
Wyd. Prószyński

Uprowadzona przez Boko 
Haram 
Assiatou, Mina Kaci 
Wyd. Prószyński

Przerażająca historia dziew-
czynki porwanej przez islam-
skich terrorystów.

Spokojne życie czternastoletniej 
Assiatou, dla której najważniejsza 
jest nauka, zostaje nagłe zburzone, 
gdy do jej miasta wdzierają się ra-

Dane wrażliwe 
Ewa Nowak 
Wyd. Prószyński

Przyzwoitymi ludźmi łatwo jest 
manipulować...

W Augustowie życie poza sezo-
nem wakacyjnym toczy się spokoj-
nie. Znikają turyści, wraca normal-
ny, niespieszny tryb życia. 

Nina chodzi do szkoły i pozor-
nie niczym się nie wyróżnia. Ani 
strojem, ani fajnymi rodzicami, 
ani niczym… A tak bardzo by tego 
chciała! Inaczej patrzyłyby na nią 
koleżanki, mogłaby… Mogłaby 
wszystko!

Wokół nic interesującego się nie 
dzieje. Co prawda pod gabinetem 
ortodonty jeden chłopak tak na nią 
patrzył, ale to na pewno przez tę za-
winiętą niezręcznie spódnicę… Ona 
nadal jest sama, a tak chciałaby, 
żeby ktoś na nią czekał pod szkołą 
– najlepiej przystojny, nieco starszy 
od niej brunet…

Ojciec Niny pracuje poza domem, 
mama ciągle kłóci się z jej starszym 
bratem. Nina czuje się przytłoczona 
życiem i nie daje sobie rady z tym 
wszystkim, co ją otacza. Nie znosi 
obowiązkowych, niesmacznych nie-
dzielnych obiadów u ciotki, gdzie 
na dodatek musi zabawiać rozmową 
niepełnosprawną kuzynkę, Justynę. 

Ewa Nowak — polska pisarka, 
pedagog terapeuta, publicystka. Za-
debiutowała w 1997 r. w „Filipin-
ce” tekstem dotyczącym zdawania 
egzaminów ustnych. W 2002 roku 
ukazała się jej pierwsza powieść – 
„Wszystko, tylko nie mięta”. Książ-
ki tej autorki poruszają aktualne 
problemy współczesnej młodzieży, 
co zapewne wynika z doświadcze-
nia zawodowego. 

dykalni islamiści z Boko Haram. 
Dotąd dziewczyna niewiele sły-
szała o tym, co robią w jej rodzin-
nym kraju, Nigerii, i jak traktują 
innych muzułmanów. Po ucieczce 
ojca, Assiatou z matką i młodszym 
rodzeństwem wpada w ręce na-
pastników. Już wie, że to ona jest 
najbardziej zagrożona – właśnie 
takich młodych dziewcząt najbar-
dziej poszukują „bojownicy”. 

Oddzielona od rodziny, razem  
z czterdziestoma innymi dziew-
czętami poddana jest „reeduka-
cji”, ale to tylko wstępny etap, 
po którym następuje przymuso-
we małżeństwo. Assiatou, jako 
„żona” mężczyzny w wieku jej 
ojca, przeżywa brutalne gwałty, 
jest indoktrynowana przez „współ-
małżonkę”, która usiłuje uczyć ją 
posługiwania się bronią i przygo-
tować do przeprowadzenia samo-
bójczego zamachu.

Choć w Nigerii pohańbiona 
dziewczyna w zasadzie jest odtrą-
cana przez rodzinę, Assiatou i jej 
trzy przyjaciółki planują ucieczkę 
i przeprowadzają ją z powodze-
niem. 

W Nigrze dziewczyna odnaj-
duje rodzinę. To jednak nie ozna-
cza jeszcze powrotu szczęścia… 
Mimo troski najbliższych, Assia-
tou zamyka się w sobie, popada w 
głęboką depresję. 

Assiatou – czternastoletnia 
Nigeryjka porwana w 2014 roku 
przez ekstremistyczne ugrupowa-
nie Boko Haram.

Mina Kaci – dziennikarka 
„l'Humanité”.

wodząca na myśl klasyczne 
utwory Thomasa Wolfe’a i Wil-
liama Styrona. Phillip Lewis to 
wyrazisty nowy głos w amery-
kańskiej beletrystyce.

Tuż przed narodzinami Hen-
ry’ego Astera jego ojciec – czło-
wiek o wyrafinowanych ambi-
cjach literackich – w towarzystwie 
młodej ciężarnej żony niechętnie 
powraca do małego miasteczka  
w Appalachach, gdzie spędził 
dzieciństwo oraz młodość, i osie-
dla się wraz z rodziną w ogrom-
nym, złowieszczym domu ze szkła 
i żelaza, przycupniętym wysoko 
na zboczu góry. To tam mały Hen-
ry dorasta, godzinami przesiadując 
w gabinecie swego błyskotliwego 
ojca. Jednak gdy tragedia wpędza 
mężczyznę w głęboką depresję i 
skłania go do odejścia, jego pozba-
wiony złudzeń syn również ucieka 
z posępnej rezydencji i latami uni-
ka powrotu do rodzinnych stron, 
zanim zrozumie, że i on musi wró-
cić do swoich korzeni.   

„Ziemia przeklęta” to zapierają-
cy dech w piersiach debiut, który 
z epickim rozmachem i urzekającą 
swadą opowiada o ciemnej stronie 
poświęcenia, granicach przebacze-
nia i niosącej zadośćuczynienie 
potędze wspólnej przeszłości. 

„SIBA Okra Pick”

Lewis pięknie opisuje scenerię, 
w której się wychował, a jego pro-
za jest orzeźwiająco erudycyjna. 
Ten debiut w pełni wciągnie czy-
telników. 

„Publishers Weekly”

 Piękna, sugestywna powieść 
wspaniale odmalowująca świat 
przedstawiony i napisana z sub-
telną, mroczną wrażliwością. Bły-
skotliwy debiut.

Jenni Fagan

Phillip Lewis urodził się i do-
rastał w górach Karoliny Północ-
nej. Studiował na Uniwersytecie 
Karoliny Północnej w Chapel Hill, 
a następnie kontynuował edukację 
na wydziale prawa Uniwersytetu 
Campbella, gdzie pełnił funkcję 
redaktora naczelnego.

Arszyn gra De Marię
To spotkanie ucieszy wszystkich fanów muzyki alternatywnej. Arszyn, czyli Krzysztof Topolski odwiedzi Otwock i wystąpi na scenie Jaracza z nietypowym repertuarem.

Noise, soundscape, a także sztuka 
konceptualna, land art – te pojęcia 
niewiele mówią większości z nas. 
Opisują one jednak w skrócie to, co 
wydarzy się w otwockim teatrze już 
13 stycznia. Wybitny instrumentalista 
– Arszyn zreinterpretuje utwory Wal-

tera De Marii: Cricket Music i Ocean 
Music. 

  Krzysztof Topolski zajmuje się 
muzyką elektroniczną, gra na perku-
sji i kocha improwizacje. Jakiś czas 
temu zafascynowała go twórczość 
De Marii – artysty znanego najbar-

dziej z tzw. land artu, czyli sztuki zie-
mi, kompozytora łączącego muzykę 
z wizualizacją. Wyżej wspomniane 
utwory De Marii to kompozycje 
składające się z szeregu nagrań tere-
nowych – odgłosów cykad i oceanu. 
Dźwięki te wzbogacone o perkusję 

dają niezwykły efekt. 
  Koncerty Arszyna łączą różne ro-

dzaje alternatywnej sztuki i właściwie 
zawsze stanowią podróż w nieznane. 
Organizatorzy zapraszają na wyda-
rzenie wszystkich zaznajomionych z 
tematem, ale i tych, którzy poszukują 

w muzyce czegoś nowego. Koncert 
Arszyna będzie wstępem do całego 
cyklu „Alternatywa w Teatrze”. 

13 stycznia (sobota), godz. 18:00-
20:00, ul. Armii Krajowej 4, wstęp 
wolny
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: MAZURY. Zwycięzców - Piotra Choinę, Monikę Kaczmarek, Piotra Szpilkę- 
zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
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PRACA
Baran 21.03–19.04
Spadek energii i sił witalnych może pokrzyżować ci plany, więc 
z nimi nie przesadzaj. Więcej relaksuj się i odpoczywaj. Możliwe 
problemy trawienne.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie przesadzaj z chęciami niesienia pomocy innym. Masz dobre 
intencje, ale twoje działanie może zostać odebrane niewłaściwie. 
Jeśli męczą cię skurcze, sprawdź poziom potasu we krwi.

Nie słuchaj tanich komplementów, przyjmij natomiast krytyczne 
uwagi kogoś, kto dobrze ci życzy. W miłości nie warto kruszyć ko-
pii o drobiazgi. Ciesz się tym, że jesteście razem i jest wam dobrze.

Podążaj za marzeniami i nie bój się ich realizować. Niektóre 
przekujesz w biznes, inne sprawią ci wielką przyjemność. Kry-
zysy poza wami, teraz czas na budowanie porozumienia.

Skup się na sprawach kulinarnych. Może odkryjesz nowe smaki  
i potrawy. Jeśli jesteś stanu wolnego, to przed tobą wspaniałe dwa 
tygodnie. Flirty, zaloty, ciekawe spotkania, tańce. Korzystaj!

Jak cię widzą, tak cię piszą! Wiele spraw zawodowych może zależeć 
od tego, jakie wywrzesz pierwsze wrażenie. Nie szukaj daleko swojego 
szczęścia, bo ono jest tuż koło ciebie! Wystarczy wyciągnąć po nie rękę.

Gwiazdy sprzyjają teraz zwycięskiej walce z nałogami i słabo-
ściami, które tak bardzo utrudniają ci życie. Sen, sen i jeszcze 
raz sen!

Za bardzo ufasz własnym siłom! Ucz się od lepszych, korzystaj 
z rady i pomocy przyjaciół, bo Zosia Samosia nie da sobie rady. 
Ciesz się tym, co masz, a czas przeznaczaj na swoje przyjemności.

Przed tobą domowe porządki, jakieś drobne przemeblowania. 
Wpadną ci do głowy ciekawe pomysły. Czas na naprawianie 
relacji w związku i najbliższym otoczeniu.

Bardzo ważny jest teraz ruch na powietrzu. Pomimo zimy i nie-
sprzyjającej pogody zmuś się do spacerów i marszobiegów. Nie 
wynajduj na siłę chorób. Skup się na pracy.

Teraz możesz podążać za swoimi marzeniami, bo są szanse, 
że zostaną one w końcu zrealizowane. Korzystaj z okazji! Zrób  
w końcu badania.

Teraz potrzebny ci będzie spokój i wyciszenie. Pogadaj sama 
ze sobą, zajrzyj wgłąb siebie, określ swoje priorytety. Nie buduj 
związku na siłę, bo to mija się z celem.

Szukam pracy na jedną zmianę 
przy opiece nad zwierzętami , 
rozdawanie ulotek , lub mogę 
zająć się osobą/osobami star-

szymi , lecz jestem bez doświad-
czenia nad opieką nad osobami 
starszymi , lub przy  sprzątaniu 

ulic - proszę  
o wysłanie ofert pracy na adres 

email: -oferta225@wp.pl  
rozpatrzę każdą propozycję 

 Dojrzała Kobieta posiadająca 
orzeczenie o niepełnosprawności 

szuka pracy na jedną zmianę , 
może być to praca w gastronomi 
, inne oferty pracy też rozpatrzę - 
proszę o wiadomości z poważny-
mi ofertami pracy na adres ema-
il: -oferta225@wp.pl z dopiskiem 

:Grupa Niepełnosprawności
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